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ИЗВЕШТАЈ 
 

пд финансиски кпнтрпли на јавни здравствени устанпви 
за перипдпт 01.01.-30.06.2012 гпдина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скппје, септември 2012 гпдина 
 
 
 
 
 
 
 
I. Впвед 
 

Финансиската кпнтрпла вп јавните здравствени устанпви (ЈЗУ) се 
спрпведува вп спгласнпст сп Закпнпт за јавна внатрещна финансиска кпнтрпла 
(Службен весник на РМ бр.90/2009), вп спгласнпст сп шленпт 68 став 2 и шлен 71 
став 2 пд Закпнпт за изменуваое и дппплнуваое на Закпнпт за здравственп 
псигуруваое какп и спгласнп пдредбите пд дпгпвприте за пружаое и плаќаое 
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здравствени услуги вп специјалистишкп – кпнсултативна и бплнишка здравствена 
защтита склушени ппмеду Фпндпт за здравственп псигуруваое на Македпнија (вп 
ппнатампщнипт текст Фпндпт) и ЈЗУ. 
 
 
II. Цел на финансиската кпнтрпла 
 

Финансиската кпнтрпла, какп задплжителен сегмент пд јавната 
финансиска кпнтрпла врщи финансиска и бучетска кпнтрпла вп јавните 
здравствени устанпви. Целта на кпнтрплата е прпверка на тпшнпста на сите 
дпкументи кпи се пднесуваат на финансиските активнпсти какп и спздаваоетп на 
ппбаруваоата, прихпдите, пбврските и расхпдите и да ја пцени нивната 
успгласенпст сп закпните, ппдзакпнските и интерните акти, пдлуки и дпгпвпри, 
пред и пп нивнп изврщуваое. На пвпј нашин се кпнтрплира екпнпмишнпста вп 
рабптеоетп и наменскптп трпщеое на средствата на ЈЗУ и нашинпт на 
фактурираое на здравствените услуги.. 
 Кпнтрплата пбезбедува прптпк на инфпрмации пд Фпндпт кпн ЈЗУ и 
пбратнп. Сп кпнтрплите се ппстигнува и едукативна функција сп кпја ЈЗУ се 
стекнуваат сп спзнанија за  кпрекција на неправилнпстите вп делпт на 
финансиските активнпсти.  

 
 
III. Одделение за бучетска и финансиска кпнтрпла 
 

 
Кппрдинацијата вп прпцеспт на финансиска кпнтрпла на ЈЗУ ја врщи 

Одделениетп за бучетска и финансиска кпнтрпла вп рамките на Сектпр за 
финансиски пращаоа при Фпндпт. Кпнтрплата ја спрпведуваат 17 пвластени 
финансиски кпнтрплпри, диплпмирани екпнпмисти, расппредени вп централната 
и ппдрашните служби (вп ппнатампщнипт текст ПС) на Фпндпт и тпа: 

 
 
 
 
 

Организаципна единица Брпј на 
кпнтрплпри 

Централна служба 4 
Скппје 3 
Тетпвп 1 
Гпстивар 1 
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Струга 1 
Охрид 1 
Битпла 1 
Прилеп 1 
Велес 1 
Струмица 1 
Кпшани 1 
Куманпвп 1 
Вкупнп кпнтрплпри 17 

 
 

Регипналната расппреденпст на финансиските кпнтрплпри вп земјата е 
прикажана вп следнипт графикпн: 
 

 
  
 
 
 
 
 
IV. Видпви финансиска кпнтрпла 
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 Финансиските кпнтрпли се делат на:  
- редпвни кпнтрпли кпи се реализираат спгласнп Гпдищенипт план за 

финансиска кпнтрпла и  
- кпнтрпли сп ппсебна намена 

 
Вп првптп пплугпдие пд 2012 гпдина спгласнп усвпенипт Гпдищен план за 

финансиски кпнтрпли пд страна на финансиските кпнтрплпри беа изврщени 243 
финансиски кпнтрпли. Вп истипт перипд финансиските кпнтрплпри спрпведпа и 
290 наменски кпнтрпли. Вкупнипт брпј на изврщени финансиски кпнтрпли 
изнесува 533. 

Реализираните кпнтрпли пп видпви се презентирани вп следнава табела: 
 
 

 

Р. Бр. Вид на кпнтрпла Брпј на 
изврщени 
кпнтрпли 

1 Кпнтрпли спгласнп Гпдищен план за финансиски 
кпнтрпли 

243 

1.2 Целосни финансиски контроли на ЈЗУ 25 
1.3 Квартални контроли на фактури од ЈЗУ 218 
 
2 
 

 
Наменски кпнтрпли 

 
290 

2.1 Контрола на дијализни центри 21 
2.2 Контрола на здравствени домови 9 
2.3 Контрола на ПЗУ од специјалистичко консултативна 

дејност    
155 

2.4 Контрола на ПЗУ Лаборатории ЛУ-1 105 
 Вкупен брпј на финансиски кпнтрпли вп првптп 

пплугпдие на 2012 
    

              533 
 

 
Степенпт на реализација на Акцискипт гпдищен план за целпсни 

финансиски кпнтрпли заклушнп сп 30.06.2012 гпдина изнесува 100% пднпснп сите 
планирани 25 целпсни финансиски кпнтрпли се реализирани.  

 
 
V. Реализација пп видпви на кпнтрпли 
 
1.  Целпсна финансиска кпнтрпла 
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Целпсната финансиска кпнтрпла има за цел темелна кпнтрпла и анализа 

на финансискптп рабптеое на ЈЗУ вп претхпдната и текпвната гпдина пд 
рабптеоетп. Таа ппдразбира кпнтрпла на: 

- плански дпкументи (Гпдищен финансиски план, Гпдищен план пп вид и 
пбем на здравствени услуги и Гпдищен план за јавни набавки) 

- успгласенпст на планските дпкументи сп бучетпт на ЈЗУ 
- кпнтрпла на плати, прпцентпт на дпдатпци на плата и брпјпт на 

врабптенипт перспнал сп пплнп рабптнп време и перспналпт врабптен пп 
други пснпви 

- јавни набавки, дпгпвпри сп екпнпмски пператпри и нивна реализација 
- сметкпвпдствена евиденција 
- ракпвпдеое сп благајна  
- наплата на сппствени прихпди и партиципација 
- пстваруваое на прихпди пп прпграми на Министерствп за здравствп 
- нивп на залихи на медицински материјал и лекпви 
- дпгпвпри склушени сп други ЈЗУ за сервисни услуги 
- кпнтрпла на нашинпт на фактурираое и искажуваое на услугите вп 

дпкументите за плаќаое дп Фпндпт 
 
Спгласнп Гпдищнипт план за финансиски кпнтрпли, вп текпт на првптп 

пплугпдие на 2012 гпдина се реализирани 25 (дваесет и пет) целпсни финансиски 
кпнтрпли.  

Спгласнп гпдищнипт план за целпсни кпнтрпли на материјалнп 
финансискптп рабптеое на ЈЗУ, ппераципнализиран на месешнп нивп, 
заппшнувајќи пд јануари 2012 гпдина , секпј месец се врщеще кпнтрпла на  4 , 
псвен вп месец јуни кпга се изврщени кпнтрпли на 5 ЈЗУ, пд страна на тим 
спставен пд двајца финансиски кпнтрплпри. 

Вп рамките на изврщените 25  кпнтрпли, кпнтрплирани се: 
 

Вид на ЈЗУ Брпј на ЈЗУ 
Универзитетски клиники 9 
Клинишки, ппщти и специјални 
бплници 

10 

Институти 3 
Здравствени дпмпви 1 
Завпди 2 

Вкупнп: 25 
 
Најзнашајните кпнстатации пд кпнтрплите се презентирани вп следнава табелa: 
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Табела 1: Преглед на надпместпкпт пд Фпндпт спгласнп дпгпвприте за пружаое и 
плаќаое на здравствени услуги, спстпјбата на пбврски и дплгпви, ппшитуваое на 
закпнските пбврски за изгптвуваое и усвпјуваое на планските дпкументи за 
кпнтрплираните ЈЗУ вп текпт на 2012 гпдина. 
 
 
 
 
 
 
 

Р.
б. ЈЗУ 

Надпмес-
тпк за 

здравстве-
ни услуги вп 

2010 

Надпмес-
тпк за 

здравстве-
ни услуги 
вп 2011 

Спстпјба на 
пбврски на 
31.12.2011 

Спстпјба на 
дплгпви на 
31.12.2011 

финансиски план 
за 2011 

план за јавни 
набавки за 2011 

Дали се 
израбпт

ени/ 
усвпени 

на УО 

Дали се 
успгласе

ни сп 
прпмен
ите вп 

бучетпт 

Дали е 
израбп

тен 
/усвпе

н на 
УО 

Дали е 
успглас

ен сп 
прпмен
ите вп 

бучетпт 

1 

Опщта бплница -          
Струга 

129.448.945 133.369.550 45.393.000 31.044.000 да/да да да/да да 

2 

Клинишка 
бплница- Тетпвп 

406.886.507 426.456.070 71.683.000 12.943.000 да/да да да/да да 

3 

Опщта бплница                     
Кпшани 103.011.508 122.422.637 22.492.000 9.405.000 да/да да да/да да 

4 

ЈЗУ УК за 
трауматплпгија, 
пртппедски 
бплести, 
анестезија, 
реанимација и 
интензивнп 
лекуваое и 
Ургентен центар 276.965.086 298.124.638 159.627.000 115.422.000 да/да да да/да да 

5 

Институт за 
медицина на 
трудпт на Р.М. - 
Скппје 21.225.953 25.025.692 0 0 да/да да да/да да 
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Р.
б. ЈЗУ 

Надпмес-
тпк за 

здравстве-
ни услуги вп 

2010 

Надпмес-
тпк за 

здравстве-
ни услуги 
вп 2011 

Спстпјба на 
пбврски на 
31.12.2011 

Спстпјба на 
дплгпви на 
31.12.2011 

финансиски план 
за 2011 

план за јавни 
набавки за 2011 

Дали се 
израбпт

ени/ 
усвпени 

на УО 

Дали се 
успгласе

ни сп 
прпмен
ите вп 

бучетпт 

Дали е 
израбп

тен 
/усвпе

н на 
УО 

Дали е 
успглас

ен сп 
прпмен
ите вп 

бучетпт 

6 

ЈЗУ УК пп 
хирурщки 
бплести ,,Свети 
Наум Охритски,, -
Скппје 217.767.734 220.730.102 41.685.000 1.169.000 да/да да да/да да 

7 

Опщта бплница - 
Гпстивар 

204.176.574 203.230.165 112.634.000 93.475.000 да/да да да/да да 

8 

Завпд за 
рехабилитација 
за слух,гпвпр и 
глас -Скппје 27.617.472 29.513.000 290 0 да/да да да/да да 

9 

Клинишка 
бплница - Штип 

277.578.557 301.094.676 92.657.000 48.989.000 да/да да да/да да 

10 

Специјална 
бплница пп 
гинекплпгија и 
акущерствп Чаир 
- Скппје 102.100.000 106.591.346 22.526.000 16.419.000 да/да не да/да да 

11 

Психијатриска 
бплница – Демир 
Хисар 98.222.601 134.490.000 8.898.000 2.364.000 да/да да да/да да 

12 

ЈЗУ УК за 
тпракална и 
васкуларна 
хирургија -Скппје 69.739.800 89.514.687 49.771.000 44.995.000 да/да да да/да да 

13 

Опщта бплница  - 
Дебар 53.197.026 51.803.252 34.383.000 12.900.000 да/да да да/да не 

14 

ЈЗУ УК за 
неврпхирургија  - 
Скппје 94.074.167 110.669.165 10.929.000 4.903.000 да/да да да/да не 

15 

Опщта бплница - 
Велес 

203.639.821 206.567.270 63.877.000 37.467.000 да/да да да/да да 
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Р.
б. ЈЗУ 

Надпмес-
тпк за 

здравстве-
ни услуги вп 

2010 

Надпмес-
тпк за 

здравстве-
ни услуги 
вп 2011 

Спстпјба на 
пбврски на 
31.12.2011 

Спстпјба на 
дплгпви на 
31.12.2011 

финансиски план 
за 2011 

план за јавни 
набавки за 2011 

Дали се 
израбпт

ени/ 
усвпени 

на УО 

Дали се 
успгласе

ни сп 
прпмен
ите вп 

бучетпт 

Дали е 
израбп

тен 
/усвпе

н на 
УО 

Дали е 
успглас

ен сп 
прпмен
ите вп 

бучетпт 

16 

ЈЗУ УК за 
ендпкринплпгија, 
дијабетес и 
метабплишки 
нарущуваоа  216.660.000 124.086.182 47.303.000 39.734.000 да/да не да/да да 

17 

Институт за 
белпдрпбни 
забплуваоа  и 
туберкплпза - 
Скппје 42.600.631 43.008.838 10.804.000 10.113.000 да/да да да/да не 

18 

Опщта бплница - 
Струмица 

226.634.733 239.786.505 22.586.000 4.150.000 да/да да да/да да 

19 

ЈЗУ УК за 
Урплпгија -Скппје 

72.465.457 75.924.957 33.143.000 25.314.000 да/да да да/да да 

20 

Институт за 
трансфузиплпгија 
-Скппје 115.911.000 220.265.000 175.998.000 93.887.000 да/да да да/да не 

21 

ЈЗУ УК 
Стпматплпщки 
Клинишки центар 
- Скппје 110.000.000 120.000.000 29.496.000 28.189.000 да/да да да/да да 

22 

Здравствен Дпм - 
Тетпвп 

95.413.823 95.413.823 16.933.000 93.887.000 да/да да да/да да 

23 

ЈЗУ УК за 
Пластишна и 
рекпнструктивна 
хирургија - Скппје 46.976.310 56.053.487 22.604.000 19.753.000 да/да да да/да да 

24 

Завпд за 
нефрплпгија – 
Струга  189.925.765 199.412.300 47.715.000 9.221.000 да/да да да/да не 

25 

ЈЗУ УК за 
Дерматплпгија - 
Скппје 34.349.559 34.463.053 20.923.000 20.489.000 да/да да да/да да 
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При кпнтрпла на ЈЗУ вп првптп пплугпдие пд 2012 гпдина, 6 ЈЗУ не ги 
ппшитуваат  дпгпвпрните и закпнските пбврски вп ппглед на изгптвуваоетп, 
усвпјуваоетп и примената на планските финансиски дпкументи. 

Кај ппгплем брпј пд ЈЗУ е кпнстатиранп пстваруваое на расхпди вп 
ппгплем изнпс пд планиранипт какп и пстваруваое на расхпди кпи впппщтп не се 
планирани сп Гпдищнипт финансиски план на устанпвата. ЈЗУ не се придржуваат 
кпн пбврските да врщат успгласуваое на планските дпкументи спгласнп измените 
вп прихпдите и расхпдите реализирани вп текпт на гпдината и истите да ги 
пфицијализираат сп писмени пдлуки пд управнипт пдбпр. щтп е ппказател за 
лпщп и некппрдиниранп финансискп планираое. 

Кај 23 ЈЗУ пд вкупнп 25 ЈЗУ е утврденп дека на крајпт на 2011 имаат 
дплгпви.  
 

Вп сите кпнтрплирани ЈЗУ кпи имаат фактуриран изнпс пп пснпв на 
прпграми пд Министерствптп за здравствп, на крајпт на 2011 гпдина 
кпнстатирани се ненаплатени ппбаруваоа пд Министерствптп за здравствп кпи 
вп гплем дел придпнесуваат за згплемуваое на нивните дплгпви.  

Одредени ЈЗУ не врщат фактурираое на средствата пп прпграми дп 
Министерствп за Здравствп вп целпст, заради ненаплатените ппбаруваоа щтп ги 
имаат вп претхпднипт перипд. 

ЈЗУ е неппхпднп да ги планира прихпдите пд бучетпт врз пснпва на 
планираните расхпди за здравствени услуги ппфатени сп прпграмите и за истите 
редпвнп да дпставуваат фактури дп Министерствп за Здравствп.  

Од кпнтрплите вп првптп пплугпдие на 2012 гпдина вп финансискптп 
рабптеое на 2 ЈЗУ е забележанп дека истите се ущте немаат дпнесенп Одлуки за 
каспв максимум. 

Вп 13 пд кпнтрплираните 25 ЈЗУ е кпнстатиранп надминуваое на 
дпзвплените лимити на ушествптп на дпдатпците пд плата вп пднпс сп пснпвната 
плата, дпдека вп 1 (една) ЈЗУ кпнтрплата кпнстатира дека не ппстапува спгласнп 
предлпзите и заклушпците пд 166 седница на владата на Р.М. пдржана на 
10.06.2010 гпдина сп кпја се преппрашува јавните претпријатија да не дпделуваат 
К-15 и награди вп текпт на 2010 и 2011 гпдина. Истп така кај 1 (една) ЈЗУ 
кпнстатиранп е дека и пп  јули 2010 гпдина прпдплжила сп исплата на дневници 
вп земјата преку трансакципна сметка на врабптените вп изнпс пд  800 денари. 

При кпнтрплата се кпнстатира дека сите 25 ЈЗУ имаат впведенп 
електрпнски системи за евидентираое на рабптнптп време. 

Кај 10 пд 25 кпнтрплирани ЈЗУ нема изгптвенп прпцедура за прием, тек и 
издаваое на лекпви и медицински материјал, а вп сметкпвпдствената 
евиденција кај 7 пд 25 – те кпнтрплирани ЈЗУ немаат спфтверскп рещение за 
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разгранишуваое на пбврските и дплгпвите, т.е. немаат евиденција на фактурите 
пп валута на дпспеваое. 

При изврщуваоетп на целпсните кпнтрпли пд страна на финансиските 
кпнтрплпри вп извещтаите е нптиранп дека кај 9 пд 25 ЈЗУ вп првптп пплугпдие 
пд 2012 гпдина, не се ппшитуваат преппраките спдржани вп третипт пакет 
антикризни мерки на Владата на РМ и заклушпците пд 03-та седница на Влада на 
РМ пдржана на 21.04.2009 гпдина за изнпспт на надпместпци за шленпви на 
управен пдбпр за присуствп на седница на УО, а вп 10 се исплаќа паущал и вп 
месеците кпга не се пдржуваат седници. 
 Вп 10 пд кпнтрплираните ЈЗУ степенпт на наплата на партиципација вп 
пднпс на пресметаната партиципација вп 2011 гпдинa се движи над 90%, вп 4 над 
80%, вп 4 над 70%, вп 4 над 60%, а кај пстанатите 3 ЈЗУ степенпт на наплата на 
партиципација е ппд 50%. 

При увид на некплку пресметки вп наплатните центри вп ЈЗУ, 
кпнтрплирани пп слушаен избпр, е кпнстатиранп дека партиципацијата се 
пресметува и наплатува спгласнп Одлуката за утврдуваое на ушествптп на 
псигурениците вп вкупните трпщпци на здравствените услуги. 

При кпнтрпла на ппстапки за јавни набавки пп слушаен избпр, 
кпнстатирани се неправилнпсти при спрпведуваоетп на јавните набавки вп 
ппвеќетп јавни здравствени устанпви и тпа: 

1. вп 11 пд 25 кпнтрплирани ЈЗУ за 2011 гпдина, не се применува пдредбата 
за задплжителнп кпристеое на е-аукции за 70% пд брпјпт на пбјавени 
пгласи за птвпрена ппстапка, пгранишена ппстапка, ппстапка сп 
прегпвараое сп претхпднп пбјавуваое на пглас, ппстапка сп бараое за 
прибираое на ппнуди сп пбјавуваое на пглас и при ппвтпрнп прибираое 
ппнуди пд екпнпмски пператпри кпи се страна на рамкпвна сппгпдба. 

2. вп 3 ЈЗУ Одлуката за Јавна набавка не е вп спгласнпст сп планпт за Јавни 
набавки , 

3. вп 4 ЈЗУ кпнстатирани се фактурирани цени кпи се разлишни пд цените 
наведени вп спецификацијата и склушенипт Дпгпвпр, 

4. вп 3 ЈЗУ кај спрпведени ппстапки за јавни набавки нема Изјави за 
ппстпеое/неппстпеое на судир на интереси, 

5. кај 3 ЈЗУ се кпнстатира неппшитуваое на шленпт 11 пд Закпнпт за јавни 
набавки и надминуваое на дпзвпленипт месешен изнпс пд 500 евра за 
набавка,  

6. кај 2 ЈЗУ се утврдени ппследпвателни набавки на стпки и услуги секпј 
месец кпи мпже да имаат ппстапки за јавни набавки. 

 
 
3. Впнтеренска кпнтрпла на нашинпт на фактурираое на здравствени 
услуги пд здравствените устанпви 
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Впнтеренските кпнтрпли се врщат вп ппдрашните служби на Фпндпт дп 

кпи ЈЗУ фактурираат. 
Предмет на кпнтрпла се фактурите и прппратната дпкументација за 

изврщени здравствени услуги пд примарна, специјалистишкп – кпнсултативната и 
бплнишка здравствена защтита (за пние здравствени услуги кпи не се ппфатени сп 
ДСГ системпт). 

Кпнтрплата на фактурите и прппратната дпкументација има за цел да се 
утврди дали нашинпт на фактурираое на изврщените здравствени услуги и 
спдржината на фактурите се вп спгласнпст сп закпнските и ппдзакпнските акти 
какп и сп правилниците и ценпвниците на Фпндпт сп кпи е регулиран нашинпт на 
фактурираое. Истата ппдразбира кпнтрпла на фпрмата и спдржината на 
фактурата, рекапитуларпт, спецификацијата, пресметките и сите прппратни 
дпкументи какп щтп се упат и син картпн. Вп дпменпт на кпнтрплата се 
фактурираните здравствени услуги пд специјалистишкп - кпнсултативната 
здравствена защтита и дневна бплница. 

Нашинпт на кпнтрпла на фактурите е дефиниран на такпв нашин щтп пд 
секпја здравствена устанпва се кпнтрплираат фактурите пд ппследните три 
месеци вклушителнп и ппследната фактура кпја се ущте не е ликвидирана. 
Кпнтрплприте ја врщат кпнтрплата преку избпр на пресметки пп пациент пп 
слушаен избпр. Вп текпт на прпцеспт на следеое на фактури на ЈЗУ кпи пружаат 
здравствени услуги пд специјалистишкп кпнсултативна и бплнишка здравствена 
защтита се кпнтрплираат најмалку 15% пд дпставените пресметки сп тпа щтп 
треба да бидат ппфатени пресметки пд сите дејнпсти пд една ЈЗУ. Исклушпк пд 
пва правилп се дпкументите за плаќаое пд ЈЗУ кпи дпставиле месешна фактура вп 
шиј прилпг брпјпт на пресметки е ппгплем пд 5.000 кај кпи е пптребнп да се 
кпнтрплираат најмалку 300 пресметки пд текпвнипт месец за таа устанпва. Истп 
така исклушпк се и фактурите на ЈЗУ вп шиј прилпг има вкупен брпј на пресметки 
кпј е ппмал пд 300 пресметки каде е пптребнп да бидат кпнтрплирани сите 
дпставени пресметки вп текпвнипт месец за дадената устанпва. 

Впнтеренската кпнтрпла на фактурите спгласнп Гпдищнипт план за 
финансиска кпнтрпла заппшна да се имплементира пд 01.01.2012 гпдина и дп 
крајпт на првптп пплугпдие вп 2012 гпдина беа изврщени 215 кпнтрпли над 
фактурите пд 108 ЈЗУ, пд планираните 219 кпнтрплпли. Финансиските кпнтрплпри 
не беа вп мпжнпст да изврщат 3 кпнтрпли на фактури ппради недпстапнпст на 
дпкументацијата на ЈЗУ кпи се предмет на кпнтрплата. 

Заклушнп сп 30.06.2012 гпдина кпнтрплирани се 284 илјади пресметки. Од 
вкупнипт брпј на кпнтрплирани пресметки кпнстатирани се неправилнпсти вп 
нашинпт на фактурираое вп пкплу 66 илјади пресметки сп щтп мпже да се 
извлеше генерална кпнстатација дека вп 23,00% пд вкупнипт брпј на 
кпнтрплирани пресметки ппстпјат неправилнпсти, щтп сппредбенп сп истипт 
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перипд на кпнтрпла вп 2011 гпдина е за 9,70% ппмалку, кпга прпцентпт на 
неправилни пресметки бил 32,70%. 

Најзнашајни неправилнпсти кпи се кпнстатирани вп прпцеспт на 
фактурираое кај кпнтрплираните устанпви се: 

1. Фактурираое на неппстпешки пакети и услуги пд специјалистишкп - 
кпнсултативна здравствена защтита за искажуваое на пружени 
здравствени услуги; 

2. Искажуваое на цени на услуги и пакети кпи се разлишни пд референтните; 
3. Фактурираое на два пакети кпи спгласнп Упатствптп за фактурираое на 

пакети за заврщени епизпди на лекуваое вп специјалистишкп – 
кпнсултативна здравствена защтита, не смеат да се кпмбинираат вп една 
пресметка; 

4. Фактурираое на услуги пп стар ценпвник вп ситуација кпга здравствената 
устанпва мпже да избере пакет на здравствени услуги; 

5. Пресметки без щифра и назив на пакет на здравствени услуги, без датум 
на изврщена услуга и без дијагнпза; 

6. Ппгрещнп фактурирана партиципација кпја не сппдветствува сп Одлуката 
за пдредуваое на висината на ушествптп на псигурените лица вп вкупните 
трпщпци на здравствени услуги; 

7. Фактурираое на партиципација дп Фпндпт кпја спгласнп прпграмите на 
Министерствптп за здравствп треба да биде ппбарувана пд 
министерствптп; 

8. Некпмплетна прппратна дпкументација (упат, син картпн итн.); 
9. Фактурираое на специјалистишки пакети за незаврщени епизпди на 

лекуваое пднпснп фактурираое сп пресметки вп кпи е избран пакет сп 
кпнтрплен преглед а истипт не е евидентиран какп изврщен; 

10. Прилпжени пресметки за изврщени здравствени услуги вп кпи 
недпстасуваат пптребните ппдатпци (пр. пресметки без пптпис на 
псигуренптп лице, без пптпис и факсимил на лекар, без брпј на лекарски 
дневник итн.); 

 
Aнализата на дпбиените ппдатпци дпставени пд кпнтрплприте е 

презентирана вп следнипт графишки приказ:  
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15%

32%

26%

17%

8%

погрешен пак ет 15,28 %

погрешна партиципација 32,38

%

останати неправилности - 26,06

%

неправилна употреба на

обрасците за упатување   -8,61%

фак туриран специјалистичк и и

к онтролен преглед во ист ден -

17,67%

 
Табеларнп, кпнстатациите и резултатите пд кпнтрплите се презентирани 

вп засебен дел пд извещтајпт даден вп прилпг на пвпј извещтај. Од прикажаните 
ппдатпци вп прилпг на извещтајпт, мпжат да се издвпјат следниве сумирани 
ппдатпци за прпцент на неисправни пресметки пп квартали пп видпви на ЈЗУ: 

 
 
 
 

 

Р.  
бр 

Видпви здравствени 
устанпви 

брпј на кпнтрплирани и 
неисправни  

пресметки вп шетврт квартал 
пд 2011 гпдина 

брпј на кпнтрплирани и 
неисправни  

пресметки вп прв квартал пд        
2012 гпдина 

вк. 
кпнтр. 

вп 
шетврт 

квартал 

вк. 
неис- 

правни 
вп 

шетврт 
квартал 

% на 
неис-

правни 
вп шетврт 
квартал 

вк. 
кпнтрп-
лирани 
вп прв 

квартал 

вк. неис-
правни 
вп впрв 
квартал 

% на 
неис-

правни 
вп прв 

квартал 

I. 
ЈЗУ Универзитетски 
клиники: 

32.655 17.546 53 % 31.672 11.593 36,60 % 
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 Од анализата мпже да се извлеше генерален заклушпк дека фактурите 
на ЈЗУ забележуваат намалуваое на брпј на грещки и неправилнпсти. Збирнп тие 
се намалиле пд 27% вп шетвртипт квартал пд 2011 гпдина на 19% вп првипт 
квартал пд 2012 гпдина щтп е знашајнп намалуваое.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 На следнипт графикпн е прикажан трендпт на намалуваое на грещки 
вп прпцеспт на фактурираое: 

 

II. ЈЗУ Опщти бплници: 45.415 6.583 14 % 46.285 4.817 10,41 % 

III. ЈЗУ Специјални бплници: 15.723 5.386 34 % 15.400 5.037 32,71 % 

IV. ЈЗУ Здравствени дпмпви: 30.961 1.458 4 % 35.065 3.170 9,04 % 

V. 
ЈЗУ Центри за јавнп 
здравје и институти: 

18.069 8.684 48 % 13.047 2.308 17,69 % 

 Вкупнп за сите ЈЗУ 142.823 39.657 27 % 141.469 26.925 19,03 % 
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На нивп на видпви на здравствени устанпви најзнашајнп намалуваое на 

грещките се забележува кај центрите за јавнп здравје, универзитетските клиники  
и ппщтите бплници , дпдека кај специјалните бплници  прпцентпт на намалуваое 
е мал и изнесува 1,5 %, нп кај здраствените дпмпви прпцентпт на грещки е 
згплемен вп првипт квартал пд 2012 гпдина вп пднпс на шетвртипт квартал пд 
2011 гпдина, сп 4 % 

Вп ппследнипт квартал прпцентпт на грещки пп видпви на јавни 
здравствени устанпви е прикажан вп следнипт графикпн: 

 
 
Од вкупнп 108 кпнтрплирани ЈЗУ, кај 58 здравствени устанпви е 

забележанп ппдпбруваое, кај 26 ЈЗУ прпцентпт на грещки пстанал непрпменет,  а 
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дпдека кај 24 ЈЗУ прпцентпт на грещки вп фактурираоетп вп текпт на 
кпнтрплиранипт се згплемил. Сепак тпшнпста на пваа анализа зависи и пд 
нашинпт на кпнтрпла кпј е базиран на пресметки избрани пп слушаен примерпк. 
 Резултати пд кпнтрплата вп перипдпт пктпмври – декември 2011 гпдина и 
јануари и март 2012 гпдина: 

1. фактурите пд кпнтрплираните ЈЗУ пд страна на финансиската           
кпнтрпла се намалени / стпрнирани за 31 милипн денари; 

2. дадени се напатствија за правилен нашин за фактурираое дп 108 јавни 
здравствени устанпви; 

3. врз пснпва на кпнстатациите кпмисијата за референтни цени на услуги 
вп кпнтинуитет дпбива инфпрмации за измени и дппплнуваоа на 
ппстпешкипт ценпвник на пакети и здравствени услуги; 

4. врз пснпва на увидпт и кпнстатациите вп записниците пд кпнтрпла се 
детектирани недпследнпсти вп правните акти и правилниците на 
Фпндпт и иницирана е нивна измена и дппплнуваое. 

 
 
4. Наменски кпнтрпли  
 

Наменските кпнтрпли се спрпведуваат пп бараое на меначментпт на 
Фпндпт или пп бараое на Директпр на Сектпр вп Фпндпт, ракпвпдител на 
ппдрашна служба или врз пснпва на писменп бараое на дпгпвпрните страни, на 
рабптпдаваш, на псигуренп лице и други надлежни институции, заради ефикаснп 
пстваруваое на пплитиките на Фпндпт за финансираое на ЈЗУ и какп такви не се 
дел пд Гпдищнипт план за финансиски кпнтрпли. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Адреса: Македонија бб, 1000 Скопје 
Тел.:  02 3289 012 
Централа.:  02 3289 000 
Факс:  02 3289 009 
Е-пошта:  info@fzo.org.mk 

 

 

 

 18 

Наменските кпнтрпли кпи се изврщени вп перипдпт 01.01. – 30.06.2012 
гпдина се презентирани вп следната табела: 
 

 
Наменските кпнтрпли беа изврщени на следнипт нашин: 
- 30 пд наменските кпнтрпли беа изврщени вп прпстприите на 

здравствените устанпви (дијализни центри и здравствени дпмпви) и 

- 260 пд наменските кпнтрпли беа изврщени вп Ппдрашните Служби 
на Фпндпт (ПЗУ пд специјалистишкп кпнсултативна дејнпст и ЛУ 1 
Лабпратприи). 
Финансиската кпнтрпла на Фпндпт наменските кпнтрпли ги изврщи 

успещнп. Извещтаите пд кпнтрпла беа дпставени за ппнатампщнп ппстапуваое 
пп кпнстатациите и заклушпците.  
 
 
VI. Заклушпк 
 

Финансиската кпнтрпла на Фпндпт вп првата пплпвина на 2012 гпдина 
успещнп ги изведе ппставените задаши и ги реализира активнпстите предвидени 
сп Гпдищнипт план за финансиски кпнтрпли. 

 

Устанпви / ПС Цел на кпнтрплата 
Брпј на 

кпнтрпли 

21 Дијализни Центри 
сппднпспт на псигуреници кпи ппдлежат на 
дијализни третмани сп апаратурата и 
сппдветнипт медицинскипт перспнал 

21 

9 ЈЗУ Здравствени Дпмпви брпј на тимпви вп здравствените дпмпви 9 

155 ПЗУ пд специјалистишкп 
кпнсултативна дејнпст    

вкупнп фактуриран изнпс за 2011 г. дп висина 
на надпмест, вкупен изнпс на услуги 
реализирани над дпгпвпрен надпмест за 2011 
г. и дали истите дпставиле извещтај за услуги 
над  дпгпвпренипт надпместпк 

155 

105 ПЗУ пд специјалистишкп 
кпнсултативна дејнпст   - ЛУ 1 
Лабпратприи 

вкупнп фактуриран изнпс за 2011г. дп висина 
на надпмест, вкупен изнпс на услуги 
реализирани над дпгпвпрен надпмест за 2011 
г. и дали истите дпставиле извещтај за услуги 
над  дпгпвпренипт надпместпк и дпставуваое 
на прппратна дпкументација вп прилпг на 
извещтајпт 

105 

Вкупнп наменски кпнтрпли  290 
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Резултатите пд финансиската кпнтрпла се: 
 

 Кпнстатациите и преппраките пд финансиската кпнтрпла пбезбедија 
згплемуваое на степенпт на пдгпвпрнпст кај меначментпт на кпнтрплираните 
ЈЗУ; 

 ЈЗУ има ппдпбар увид вп свпетп рабптеое и вп слабпстите кпи треба да се 
птстранат за да се ппстигне ппгплема финансиска ликвиднпст и сплвентнпст; 

 Финансиските кпнтрплпри имаат двпјна улпга вп врщеоетп на финансиската 
кпнтрпла вп јавните здравствени устанпви. Кпнтрплната функција ја врщат 
заеднп сп едукативната, при щтп перманентнп се врщи укажуваое на 
надлежните вп јавните здравствени устанпви за нашините на изгптвуваое и 
усвпјуваое на планските дпкументи, впдеоетп на сметкпвпдствената 
евиденција, ппдпбруваое на механизмите на внатрещна кпнтрпла вп делпт 
на ракпвпдеое сп ппстапките за јавни набавки и реализација на дпгпвприте, 
исплатата на пбврските сппред дпспеваое и без преферерираое на 
дпбавуваши, укажуваое за нашинпт на шуваое на финансиската дпкументација 
вп прпстприите на здравствените устанпви. 

 Струшните служби на Фпндпт изгптвија Упатствп за здравствените устанпви за 
нашинпт на кпнтрпла и складираое на пргиналната дпкументација пд 
пружени здравствени услуги вп специјалистишкп кпнсултативна и бплнишка 
здравствена защтита. Сп пва Упатствп е регулиран нашинпт на шуваое и 
складираое на пресметките вп ЈЗУ какп и кпнтрпла на дпкументацијата пд 
страна на Фпндпт. 

 Ревидираое на Прпцедурата за управуваое сп фактури и дпкументи за 
плаќаое вп Ппдрашните служби на Фпндпт за здравственп псигуруваое. 
Оваа Прпцедура е дппплнета заради впведуваое на електрпнската фактура 
вп Фпндпт сп цел да се регулира приемпт и кпнтрплата на електрпнската 
фактура запищана на електрпнски медиум. 

 Изгптвуваое на нпв терк на записник кпј гп кпристат ликвидатприте при 
кпнтрпла на фактурите и пстанатата прппратна дпкументација при кпнтрпла 
вп прпстприите на јавните здравствени устанпви, спгласнп Упатствп за 
здравствените устанпви за нашинпт на кпнтрпла и складираое на пргиналната 
дпкументација пд пружени здравствени услуги вп специјалистишкп 
кпнсултативна и бплнишка здравствена защтита. 

 Сп кпнтрплата се следи и дпкплку има пптреба се укажува за измените  вп 
нашинпт на фактурираое, измени вп закпнската регулатива и вп актите на 
Фпндпт и сл. Преппраките и укажуваоата се спдржани вп извещтаите 
пднпснп записниците пд кпнтрплите. 

 Преппраките пд кпнтрплата на фактурите на ЈЗУ ппстигнаа ефект на 
згплемена струшнпст на перспналпт вп ЈЗУ за изведуваое на прпцеспт на 
фактурираое на здравствени услуги, какп и згплемуваое на струшнпста на 
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лицата кпи врщат кпнтрпла на фактурите на ЈЗУ вп Фпндпт. Кпнтрплираните 
ЈЗУ ппкренаа низа пращаоа дп Сектпр за финансиски пращаоа и дп 
пстанатите засегнати сектпри и служби вп Фпндпт ппврзани сп прпцеспт на 
фактурираое врз пснпва на извещтаите и записниците пд финансиските 
кпнтрпли. 

 Ракпвпдителите на ПС, финансиските ракпвпдители и ликвидатприте 
(статишката кпнтрпла) вп ПС зедпа активнп ушествп вп прпцеспт на 
имплементација на кпнстатациите пд кварталните кпнтрпли. 

 Кпнтрплите на дпкументацијата врз пснпва на кпја Фпндпт врщи плаќаое на 
здравствените услуги за свпите псигуреници ппкренаа низа пращаоа вп 
ппглед на актите на Фпндпт и дпгпвприте за ЈЗУ сп кпи е регулирана 
прпблематиката на фактурираое. Вп Фпндпт беа разгледани прпблематишни 
фпрмулации и шленпви вп интерните акти и врз пснпва на кпнстатациите пд 
кпнтрплата на терен беще изврщенп: 

 Дппплни, измени и прпшистуваое на ценпвникпт за здравствени 
услуги каде беа ревидирани пакетите и цените на респиратпрен 
систем, пкп и усна щуплина, дигестивен систем, урпгенитален систем 
и пстанати анализи. Истп така беа дпнесени и 9 нпви пакети пд 
пбласта на бплести на заби и ендпдпн, референтни цени за дневна 
бплница и бплнишки ден вп бплнишка здравствена защтита.  

 Беще регулиранп и пращаоетп ппврзанп сп пптпищуваое на 
медицинската дпкументација за дејнпста пд бипхемија каде има 
недпстатпк на струшен кадар (бипхемишари). Дпкплку здравствената 
устанпва не распплага сп кпмплетен лабпратприски тим, услугите пд 
лабпратприска дејнпст треба да бидат верификувани пд лекар 
специјалист пд здравствената устанпва. 

  На пдредени ЈЗУ кпи имаат кадар за врщеое на дејнпст за кпја 
немаат рещение им беа дадени преппраки за регистрација на нпва 
дејнпст сп цел сппдветнп да мпже да ги фактурираат ваквите услуги 
дп Фпндпт. 

 

 Искуствата пд кпнтрплите придпнеспа за ппдпбруваое на рабптеоетп на 
финансиската кпнтрпла. Истите резултираа и сп измена вп Упатствптп за 
финансиска кпнтрпла.  

 Преппраките и едукацијата дпведпа дп намалуваое на прпцентпт на 
неисправни пресметки и тпа пд 27% за шетврт квартал пд 2011 гпдина на 19% 
за прв квартал пд 2012 гпдина. 

 
Вп нареднипт перипд финансиските кпнтрплпри ќе врщат кпнтрпла на 

пригиналната дпкументација вп прпстприите на здравствените устанпви щтп ќе 
придпнесе за ппефикасна кпнтрпла на прпцеспт на фактурираое и плеснета 
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кпмуникација сп лицата задплжени за изгптвуваое на финансиската 
дпкументација вп ЈЗУ. Тпа ќе биде знашаен фактпр за натампщнп намалуваое на 
грещките при фактурираоетп. 

 
 

Скппје, август, 2012 гпдина    Финансиска кпнтрпла вп ФЗОМ 
 
 
Изгптвиле:        Цвете Јпванпвска                                                                                  
                             Гпран Трајкпски 
  Кпнтрплирал:  Снежана Ќпвкарпска – Шилпска 
Одпбрил:   м-р Татјана Луканпвска 
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Прилог 1     
Табела 1: Број на контролирани пресметки и констатации / неправилности 
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1 
Стоматолошки клинички 
центар 0 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 
Максилофацијална 
хирургија 0 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за радиологија 

3454 1955 56.60% 1422 0 150 0 100 0 0 283 

4 

ЈЗУ Универзитетска 
клиника за 
радиотерапија и 
онкологија 5676 1342 23.64% 0 162 54 0 399 0 113 614 

5 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за кардиологија 

3803 1114 29.29% 0 39 87 315 226 0 32 415 

6 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за клиничка 
биохемија 4926 3776 76.65% 3728 0 0 0 41 0 7 0 

7 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за нефрологија 

1355 591 43.62% 47 39 57 156 48 1 0 243 

8 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за 
гастроентерохепатологија 

2356 743 31.54% 660 0 37 0 6 26 2 12 
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9 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за пулмологија 
и алергологија 

2056 995 48.39% 36 0 11 0 1 915 0 32 

10 

ЈЗУ Универзитетска 
клиника за 

ендокринологија, 

дијабетес и метаболички 
нарушувања 

7042 5390 76.54% 4846 0 342 7 36 0 77 82 

11 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за 
ревматологија 2231 1125 50.43% 637 25 0 18 388 22 2 33 

12 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за хематологија 

1103 508 46.06% 254 0 213 2 38 0 1 0 

13 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за токсикологија 

600 43 7.17% 11 0 0 6 20 6 0 0 

14 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за детски 
болести 1121 546 48.71% 320 41 35 4 0 0 55 91 

15 

ЈЗУ Универзитетска 
клиника за инфективни 
болести и фебрилни 
состојби 

4669 1688 36.15% 115 475 20 145 526 13 387 7 
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16 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за 
дерматологија 1978 623 31.50% 56 0 5 122 7 403 4 26 

17 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за неврологија 

3951 1760 44.55% 18 13 0 6 4 886 22 811 

18 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за урологија 

2321 81 3.49% 0 0 0 8 22 9 12 30 

19 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за 
неврохирургија 1258 1258 100.00% 7 0 0 0 18 0 0 1233 

20 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за дигестивна 
хирургија 

1181 2 0.17% 2 0 0 0 0 0 0 0 

21 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за торакална и 
васкуларна хирургија 

460 158 34.35% 118 0 1 2 36 0 0 1 

22 

ЈЗУ Универзитетска 
клиника за пластична и 
реконструктивна 
хирургија 

235 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за детска 
хирургија 1180 642 54.41% 93 1 0 1 2 531 14 0 
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24 

ЈЗУ Универзитетска 

клиника за уво, нос и 

грло 911 70 7.68% 18 0 0 8 40 0 4 0 

25 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за очни болести 

1357 2 0.15% 0 0 0 0 0 0 2 0 

26 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за гинекологија 
и акушерство 

914 170 18.60% 51 0 59 0 0 0 42 18 

27 
ЈЗУ Универзитетска 
клиника за психијатрија 

880 181 20.57% 47 0 23 1 0 0 0 110 

28 

ЈЗУ Завод за 

рехабилитација на слух, 

говор и глас - Скопје 
2698 2416 89.55% 0 6 0 2296 3 0 0 111 

29 
ЈЗУ Ургентен центар, 
трауматологија,ортопедија 
и карил 4611 1960 42.51% 238 0 0 971 325 419 7 0 

  

Вкупно ЈЗУ 
Универзитетски 
клиники: 64327 29139 45.30% 12724 801 1094 4068 2286 3231 783 4152 

30 
Клиничка болница-

Битола 7117 699 9.82% 699 0 0 0 0 0 0 0 

31 
Општа болница-

Гевгелија 795 174 21.89% 50 1 24 1 0 93 0 5 

32 Општа болница-Гостивар 
4617 4 0.09% 4 0 0 0 0 0 0 0 
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33 Општа болница-Дебар 
1830 358 19.56% 287 1 0 0 3 65 2 0 

34 
Општа болница-

Кавадарци 4321 55 1.27% 0 0 21 0 3 0 15 16 

35 Општа болница-Кичево 
3803 325 8.55% 46 0 128 1 21 111 0 18 

36 Општа болница-Кочани 
14043 14 0.10% 4 5 5 0 0 0 0 0 

37 
Општа болница-

Куманово 4068 259 6.37% 19 20 0 1 139 78 2 0 

38 Општа болница-Охрид 
10026 460 4.59% 13 0 128 2 196 2 71 48 

39 Општа болница-Прилеп 
11123 293 2.63% 12 0 108 6 74 35 14 44 

40 Општа болница-Струга 
1137 22 1.93% 0 11 7 0 0 4 0 0 

41 
Општа болница-

Струмица 625 77 12.32% 28 0 4 0 24 21 0 0 

42 
Клиничка болница-

Тетово 4695 230 4.90% 11 2 0 9 134 58 16 0 

43 Општа болница-Велес 
8564 3282 38.32% 831 461 1556 415 0 0 0 19 

44 Клиничка  болница-Штип 
7134 2033 28.50% 459 0 1426 146 0 0 2 0 

45 
Градска болница 8 
Септември 7802 3115 39.93% 18 0 1091 52 842 641 219 252 

  
Вкупно ЈЗУ Општи 
болници: 91700 11400 12.43% 2481 501 4498 633 1436 1108 341 402 



Адреса: Македонија бб, 1000 Скопје 
Тел.:  02 3289 012 
Централа.:  02 3289 000 
Факс:  02 3289 009 
Е-пошта:  info@fzo.org.mk 

 

 

 

 27 

Р.бр. 

Ја
в
н

а 
зд

р
ав

ст
в
ен

а 
у
ст

ан
о
в
а 

В
к
у
п

ен
 б

р
о
ј 

н
а 

к
о
н

тр
о
л
и

р
ан

и
 п

р
ес

м
ет

к
и

 

В
к
у
п

ен
 б

р
о
ј 

н
а 

н
еи

сп
р
ав

н
и

 п
р
ес

м
ет

к
и

 

п
р
о
ц

ен
т 

н
а 

н
еи

сп
р
ав

н
и

 п
р
ес

м
ет

к
и

 

Б
р
о
ј 

н
а 

п
р
ес

м
ет

к
и

 с
о
 г

р
еш

н
о
 п

р
ес

м
ет

ан
а 

п
ар

ти
ц

и
п

ац
и

ја
  
  
  

Б
р
о
ј 

н
а 

п
р
ес

м
ет

к
и

 с
о
 п

о
гр

еш
н

о
 ф

ак
ту

р
и

р
ан

а 
р
еф

. 

ц
ен

а 

Б
р
о
ј 

н
а 

п
р
ес

м
ет

к
и

 с
о
 п

о
гр

еш
н

о
 и

зб
р
ан

и
 п

ак
ет

и
 /

 

у
сл

у
ги

 

Б
р
о
ј 

н
а 

п
р
ес

м
ет

к
и

 б
ез

 п
о
тп

и
с 

н
а 

о
си

гу
р
ен

и
к
о
т 

Б
р
о
ј 

н
а 

п
р
ес

м
ет

к
и

 к
ад

е 
н

е 
се

 п
р
и

м
ен

у
в
аа

т 
 

п
р
о
п

и
ш

ан
и

те
 о

б
р
ас

ц
и

 з
а 

у
п

ат
у
в
ањ

е 
со

гл
ас

н
о
 

У
п

ат
св

о
то

 

Б
р
о
ј 

н
а 

п
р
ес

м
ет

к
и

 в
о
 к

о
и

 с
п

ец
и

ја
л
и

ст
и

ч
к
и

о
т 

и
 

к
о
н

тр
о
л
н

и
о
т 

п
р
ег

л
ед

 с
е 

со
 и

ст
 д

ат
у
м

 

Б
р
о
ј 

н
а 

п
р
ес

м
ет

к
и

 б
ез

 д
о
к
аз

 з
а 

п
л
ат

ен
 п

р
и

д
о
н

ес
 з

а 

зд
р
. 

о
си

гу
р
у
в
ањ

е 

Б
р
о
ј 

н
а 

п
р
ес

м
ет

к
и

 к
о
и

 с
е 

гр
еш

н
о
 ф

ак
ту

р
и

р
ан

и
 п

о
 

о
ст

ан
ат

и
 о

сн
о
в
и

  

46 

Клиника по хируршки 

болести-Св. Наум 

Охридски-Скопје 4836 4524 93.55% 862 0 1640 4 143 43 326 1506 

47 

Специјална болница по 
гинекологија и 

акушерство-Чаир-Скопје 

712 39 5.48% 39 0 0 0 0 0 0 0 

48 

Институт по белодробни 

заболувања кај децата-

Козле-Скопје 
2170 1635 75.35% 1111 271 204 0 0 25 0 24 

49 
Психијатриска болница-

Скопје 770 388 50.39% 0 4 78 217 29 0 2 58 

50 
Психијатриска болница-

Демир Хисар 
1269 14 1.10% 0 4 1 0 6 0 0 3 

51 
Психијатриска болница-

Негорци 147 1 0.68% 1 0 0 0 0 0 0 0 

52 Болница Јасеново-Велес 
850 307 36.12% 1 0 306 0 0 0 0 0 

53 

Специјална болница за 
ортопедија и 

трауматологија Св. 

Еразмо-Охрид 
4446 135 3.04% 0 0 0 4 3 120 5 3 

54 Институт за ТБЦ-Скопје 
977 30 3.07% 2 0 1 0 21 1 0 5 
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55 
Завод за физикална 
медицина и 
рехабилитација-Скопје 

740 41 5.54% 6 0 0 0 23 11 1 0 

56 

Завод за рехабилитација 

на слух, говор и глас-

Битола 
850 10 1.18% 0 0 3 1 0 0 4 2 

57 

Завод за превенција, 

лекување и 
рехабилитација на 
кардиоваскуларни 

заболувања-Охрид 

4178 13 0.31% 1 0 1 0 10 0 0 1 

58 
Завод за 

рехабилитација-Отешево 
325 31 9.54% 1 0 4 0 23 0 0 3 

59 
Геронтолошки завод-

Скопје 5785 2735 47.28% 661 20 550 238 653 125 2 486 

60 
Завод за нефрологија-

Струга 1194 167 13.99% 163 0 0 0 0 0 0 4 

61 
Специјална болница за 

ТБЦ Лешок-Тетово 
1874 353 18.84% 3 350 0 0 0 0 0 0 

  
Вкупно ЈЗУ Специјални 
болници: 

31123 10423 33.49% 2851 649 2788 464 911 325 340 2095 

62 Здравствен дом-Битола 1680 33 1.96% 0 0 4 5 11 0 10 3 
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63 
Здравствен дом-

Гевгелија 
366 43 11.75% 38 0 5 0 0 0 0 0 

64 
Здравствен дом-

Гостивар 
1849 320 17.31% 7 69 0 0 243 0 1 0 

65 Здравствен дом-Дебар 
    не се извршува специјалистичко - консултативна здравствена заштита                                      

66 
Здравствен дом-

Кавадарци 
2277 18 0.79% 0 0 0 0 15 0 3 0 

67 Здравствен дом-Кичево 
    не се извршува специјалистичко - консултативна здравствена заштита                                      

68 Здравствен дом-Кочани 179 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 

69 
Здравствен дом-Крива 

Паланка 
2254 401 17.79% 208 0 49 1 4 136 3 0 

70 
Здравствен дом-

Куманово 
831 79 9.51% 67 1 0 0 8 0 2 1 

71 Здравствен дом-Охрид 
    не се извршува специјалистичко - консултативна здравствена заштита                                      

72 Здравствен дом-Прилеп 1981 17 0.86% 1 0 0 1 4 0 5 6 

73 Здравствен дом-Струга 
    не се извршува специјалистичко - консултативна здравствена заштита                                      

74 
Здравствен дом-

Струмiца 
460 7 1.52% 0 0 4 0 1 1 0 1 

75 Здравствен дом-Тетово 820 148 18.05% 0 0 0 0 147 0 1 0 

76 Здравствен дом-Велес 945 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 
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77 Здравствен дом-Штип 844 16 1.90% 0 0 16 0 0 0 0 0 

78 Здравствен дом-Берово 878 20 2.28% 5 0 14 0 0 0 0 1 

79 
Здравствен дом-

Македонски Брод 
3503 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 

80 
Здравствен дом-

Валандово 
755 8 1.06% 7 0 1 0 0 0 0 0 

81 Здравствен дом-Вевчани 691 24 3.47% 24 0 0 0 0 0 0 0 

82 Здравствен дом-Виница 2440 21 0.86% 17 0 4 0 0 0 0 0 

83 Здравствен дом-Делчево 8545 8 0.09% 2 0 6 0 0 0 0 0 

84 
Здравствен дом-Демир 

Хисар 
1465 28 1.91% 0 0 19 0 0 0 3 6 

85 Здравствен дом-Кратово 1350 26 1.93% 16 0 2 0 3 2 3 0 

86 Здравствен дом-Крушево 3255 86 2.64% 0 0 73 0 0 0 10 3 

87 
Здравствен дом-

Неготино 
1314 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 

88 Здравствен дом-Пехчево 2384 50 2.10% 0 0 50 0 0 0 0 0 

89 
Здравствен дом-

Пробиштип 
4202 70 1.67% 0 0 70 0 0 0 0 0 

90 
Здравствен дом-

Радовиш 
464 120 25.86% 16 0 104 0 0 0 0 0 
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91 Здравствен дом-Ресен 5075 381 7.51% 5 0 1 0 328 24 23 0 

92 Здравствен дом-Ростуше 319 27 8.46% 0 27 0 0 0 0 0 0 

93 
Здравствен дом-Свети 

Николе 
4119 423 10.27% 409 0 14 0 0 0 0 0 

94 Здравствен дом-Скопје 3753 1277 34.03% 47 0 69 116 77 256 712 0 

95 
Здравствен дом-

Железничар 
5391 827 15.34% 652 99 15 61 0 0 0 0 

96 
Здравствена станица-

Кирил и Методиј 
303 41 13.53% 11 0 0 0 0 0 5 25 

97 
Здравствена станица-

Железара 
1334 109 8.17% 73 0 0 3 0 33 0 0 

  
Вкупно ЈЗУ Здравствени 
домови: 

66026 4628 7.01% 1605 196 520 187 841 452 781 46 

98 
Институт за трансфузиона 
медицина - Скопје 

12158 9266 76.21% 1699 0 269 560 234 6462 42 0 

99 
Институт за јавно здравје 
на Република Македонија 

1149 273 23.76% 1 0 272 0 0 0 0 0 

100 
Центар за јавно здравје-
Битола 

1587 35 2.21% 0 8 0 3 12 0 6 6 
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101 
Центар за јавно здравје-
Велес 

1600 44 2.75% 42 0 2 0 0 0 0 0 

102 
Центар за јавно здравје-
Кочани 

3400 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 

103 
Центар за јавно здравје-
Прилеп 

1980 13 0.66% 0 0 8 0 5 0 0 0 

104 
Центар за јавно здравје-
Куманово 

900 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 

105 
Центар за јавно здравје-
Скопје 

251 182 72.51% 0 11 0 0 0 0 0 171 

106 
Центар за јавно здравје-
Струмица 

381 10 2.62% 
6 0 4 0 0 0 0 

0 

107 
Центар за јавно здравје-
Тетово 

821 19 2.31% 
3 0 0 0 9 0 7 

0 

108 
Центар за јавно здравје-
Штип 

1100 0 0.00% 
0 0 0 0 0 0 0 

0 

109 
Центар за јавно здравје-
Охрид 

3423 7 0.20% 
0 0 0 0 4 0 3 

0 

110 
Медицински факултет-

Институти-Скопје 
1765 877 49.69% 

84 0 724 68 0 0 1 

0 

111 
Институт за Медицина на 
трудот 

601 266 44.26% 
65 3 0 0 0 192 6 

0 

  
Вкупно ЈЗУ Центри за 
јавно здравје и 
институти: 31116 10992 35.33% 1900 22 1279 631 264 6654 65 177 

                          

  ВКУПНО:  284292 66582 23.42% 21561 2169 10179 5983 5738 11770 2310 6872 
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Прилог 2: 
Табела бр. 2: Фактурирани и сторнирани износи во фактури од ЈЗУ 

 

Р. 
бр. 

Јавна здравствена 
устанпва 

перипд на кпнтрпла 
Вкупнп 

фактуриранп 
за 10-12-2011 

Вкупнп 
фактуриранп 
за I кв. 2012 г. 

Вкупнп 
фактуриран 
изнпс на ЈЗУ 
за IV квартал 

2011 и I 
квартал 2012 

гпдина 

Вкупнп 
стпрниран 
изнпс пд 

кпнтрплата на 
фактури за 

кпнтрплирани
пт перипд 

1 
Стпматплпщки 
клинишки центар 

/ 
16,227,499 16,815,780 33,043,279 0 

2 
Максилпфацијалн
а хирургија 

/ 
6,993,620 6,388,403 13,382,023 0 

3 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
радиплпгија 

септемeмври,пктпмври,
нпември, декември,  
јануари, февруари  и 

март 54,211,719 34,650,650 88,862,369 504,632 
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Р. 
бр. 

Јавна здравствена 
устанпва 

перипд на кпнтрпла 
Вкупнп 

фактуриранп 
за 10-12-2011 

Вкупнп 
фактуриранп 
за I кв. 2012 г. 

Вкупнп 
фактуриран 
изнпс на ЈЗУ 
за IV квартал 

2011 и I 
квартал 2012 

гпдина 

Вкупнп 
стпрниран 
изнпс пд 

кпнтрплата на 
фактури за 

кпнтрплирани
пт перипд 

4 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
радиптерапија и 
пнкплпгија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
167,741,046 159,224,752 326,965,798 66,120 

5 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
кардиплпгија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
94,024,790 77,036,596 171,061,386 1,018,779 

6 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
клинишка 
бипхемија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
21,257,897 13,906,500 35,164,397 352,450 

7 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
нефрплпгија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
40,329,854 51,407,594 91,737,448 3,704,828 

8 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
гастрпентерпхепа
тплпгија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
19,784,242 14,260,742 34,044,984 41,631 

9 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
пулмплпгија и 
алергплпгија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
16,672,994 14,066,157 30,739,151 42,402 

10 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
ендпкринплпгија, 
дијабетес и 
метабплишки 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 

12,072,988 10,676,699 22,749,687 1,248,166 
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11 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
ревматплпгија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
14,946,803 14,053,507 29,000,310 92,979 

12 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
хематплпгија 

пктпмври,нпември, 
декември, јануари, 

февруари и март 
89,230,805 84,332,230 173,563,035 0 

13 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
тпксикплпгија 

пктпмври,нпември, 
декември, јануари, 

февруари и март 
5,071,648 4,849,751 9,921,399 6,080 

14 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за детски 
бплести 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
73,395,028 78,120,953 151,515,981 292,105 

15 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
инфективни 
бплести и 
фебрилни 
спстпјби 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 

27,658,866 27,136,432 54,795,298 1,092,299 

16 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
дерматплпгија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
6,656,959 5,353,741 12,010,700 36,965 
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17 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
неврплпгија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
52,837,155 50,038,093 102,875,248 1,529,912 

18 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
урплпгија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
15,358,825 13,706,176 29,065,001 29,680 

19 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
неврпхирургија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
28,265,652 24,333,946 52,599,598 651,360 

20 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
дигестивна 
хирургија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
42,213,270 36,995,082 79,208,352 0 

21 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
тпракална и 
васкуларна 
хирургија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 

22,453,723 19,103,896 41,557,619 6,900 

22 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
пластишна и 
рекпнструктивна 
хирургија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 

15,196,222 13,259,541 28,455,763 0 

23 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за детска 
хирургија 

пктпмври,нпември,  
декември,  јануари, 

февруари  и март 
15,747,965 13,034,123 28,782,088 60,160 
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24 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за увп, 
нпс и грлп 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
20,117,534 17,351,385 37,468,919 20,100 

25 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за пшни 
бплести 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
25,013,622 19,575,567 44,589,189 1,790 

26 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
гинекплпгија и 
акущерствп 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
109,660,416 113,231,450 222,891,866 12,130 

27 

ЈЗУ 
Универзитетска 
клиника за 
психијатрија 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
11,126,464 8,898,678 20,025,142 24,572 

28 

ЈЗУ Завпд за 
рехабилитација на 
слух, гпвпр и глас 
- Скппје 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
9,562,212 8,822,170 18,384,382 1,214,882 

29 

ЈЗУ Ургентен 
центар, 
трауматплпгија,пр
тппедија и карил 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
79,132,721 64,558,880 143,691,601 1,465,095 

  
Вкупнп ЈЗУ 
Универзитетски 
клиники: 

  
1,112,962,538 1,015,189,474 2,128,152,012 13,516,017 

30 
Клинишка 
бплница-Битпла 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 123,700,171 126,533,202 250,233,373 606,258 
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31 
Опщта бплница-
Гевгелија 

нпември декември,  
јануари, февруари  и 

март 26,439,700 24,894,864 51,334,564 34,150 

32 
Опщта бплница-
Гпстивар 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 49,877,817 52,042,065 101,919,882 8,050 

33 
Опщта бплница-
Дебар 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 10,789,093 10,165,155 20,954,248 2,390 

34 
Опщта бплница-
Кавадарци 

пктпмври,нпември, 
декември,  јануари, 

февруари  и март 34,943,777 34,340,375 69,284,152 37,911 

35 
Опщта бплница-
Кишевп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 20,334,531 21,307,379 41,641,910 115,917 

36 
Опщта бплница-
Кпшани 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 30,004,952 33,222,737 63,227,689 6,493 

37 
Опщта бплница-
Куманпвп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 73,754,159 78,444,883 152,199,042 96,936 

38 
Опщта бплница-
Охрид 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 35,243,688 33,899,010 69,142,698 97,494 

39 
Опщта бплница-
Прилеп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 71,386,887 71,277,790 142,664,677 496,895 

40 
Опщта бплница-
Струга 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 37,228,422 35,408,665 72,637,087 900 
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41 
Опщта бплница-
Струмица 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 63,860,584 61,316,310 125,176,894 19,830 

42 
Клинишка 
бплница-Тетпвп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 110,235,664 114,062,091 224,297,755 240,149 

43 
Опщта бплница-
Велес 

септември,пктпмври,нп
ември декември, 

јануари, февруари  и 
март 46,508,247 51,078,138 97,586,385 733,107 

44 
Клинишка  
бплница-Штип 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 73,760,863 75,346,920 149,107,783 708,560 

45 
Градска бплница 
8 Септември 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 120,306,919 100,513,837 220,820,756 0 

  
Вкупнп ЈЗУ Опщти 
бплници: 

  
928,375,473 923,853,421 1,852,228,894 3,205,040 

46 

Клиника пп 
хирурщки 
бплести-Св. Наум 
Охридски-Скппје 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
56,988,235 55,797,311 112,785,546 889,156 

47 

Специјална 
бплница пп 
гинекплпгија и 
акущерствп-Чаир-
Скппје 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
23,869,404 24,962,312 48,831,716 0 

48 

Институт пп 
белпдрпбни 
забплуваоа кај 
децата-Кпзле-
Скппје 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
21,505,353 21,619,354 43,124,707 382,900 
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49 
Психијатриска 
бплница-Скппје 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 51,225,841 42,819,672 94,045,513 7,512,286 

50 
Психијатриска 
бплница-Демир 
Хисар 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 35,606,400 35,742,515 71,348,915 121,165 

51 
Психијатриска 
бплница-Негпрци 

нпември декември,  
јануари, февруари  и 

март 14,832,609 18,992,206 33,824,815 0 

52 
Бплница 
Јасенпвп-Велес 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 7,842,649 6,641,722 14,484,371 249,220 

53 

Специјална 
бплница за 
пртппедија и 
трауматплпгија 
Св. Еразмп-Охрид 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
32,399,830 32,177,834 64,577,664 45,910 

54 
Институт за ТБЦ-
Скппје 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 10,895,816 10,436,538 21,332,354 550 

55 

Завпд за 
физикална 
медицина и 
рехабилитација-
Скппје 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
21,990,194 16,219,675 38,209,869 7,310 

56 

Завпд за 
рехабилитација на 
слух, гпвпр и глас-
Битпла 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
9,818,050 5,075,050 14,893,100 92,750 

57 
Завпд за 
превенција, 
лекуваое и 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 26,384,004 24,941,490 51,325,494 14,880 
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Охрид 

58 
Завпд за 
рехабилитација-
Отещевп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 1,521,277 1,276,044 2,797,321 18,075 

59 
Герпнтплпщки 
завпд-Скппје 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 23,983,749 23,214,011 47,197,760 840,084 

60 
Завпд за 
нефрплпгија-
Струга 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 51,116,104 48,186,403 99,302,507 0 

61 
Специјална 
бплница за ТБЦ 
Лещпк-Тетпвп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 6,279,433 5,240,470 11,519,903 8,950 

  
Вкупнп ЈЗУ 
Специјални 
бплници: 

  
396,258,948 373,342,607 769,601,555 10,183,236 

62 
Здравствен дпм-
Битпла 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 2,455,511 2,245,799 4,701,310 19,320 

63 
Здравствен дпм-
Гевгелија 

нпември декември,  
јануари, февруари  и 

март 4,297,465 6,570,691 10,868,156 0 

64 
Здравствен дпм-
Гпстивар 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 16,737,828 17,428,974 34,166,802 44,883 

65 
Здравствен дпм-
Дебар 

нема специјалистишкп 
кпнсултативна дејнпст 4,158,913 4,391,341 8,550,254 0 
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66 
Здравствен дпм-
Кавадарци 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 5,742,003 6,317,429 12,059,432 14,380 

67 
Здравствен дпм-
Кишевп 

нема специјалистишкп 
кпнсултативна дејнпст 7,660,660 8,292,430 15,953,090 0 

68 
Здравствен дпм-
Кпшани 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 4,786,555 4,840,490 9,627,045 0 

69 
Здравствен дпм-
Крива Паланка 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 19,017,662 18,105,748 37,123,410 50,833 

70 
Здравствен дпм-
Куманпвп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 17,758,025 19,232,214 36,990,239 3,303 

71 
Здравствен дпм-
Охрид 

нема специјалистишкп 
кпнсултативна дејнпст 11,035,967 12,125,717 23,161,684 0 

72 
Здравствен дпм-
Прилеп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 18,795,144 22,780,456 41,575,600 6,276 

73 
Здравствен дпм-
Струга 

нема специјалистишкп 
кпнсултативна дејнпст 8,218,875 8,889,990 17,108,865 0 

74 
Здравствен дпм-
Струмица 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 8,473,099 8,824,458 17,297,557 18,738 

75 
Здравствен дпм-
Тетпвп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 15,423,243 16,360,617 31,783,860 168 
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76 
Здравствен дпм-
Велес 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 12,386,373 13,302,027 25,688,400 0 

77 
Здравствен дпм-
Штип 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 6,832,815 7,381,421 14,214,236 54,400 

78 
Здравствен дпм-
Берпвп 

 декември,  јануари, 
февруари  и март 

4,631,378 5,105,559 9,736,937 6,440 

79 
Здравствен дпм-
Македпнски Брпд 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 3,190,071 3,389,622 6,579,693 0 

80 
Здравствен дпм-
Валандпвп 

нпември декември,  
јануари, февруари  и 

март 5,489,393 5,639,768 11,129,161 650 

81 
Здравствен дпм-
Вевшани 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 6,750,519 6,007,819 12,758,338 0 

82 
Здравствен дпм-
Виница 

декември,  јануари, 
февруари  и март 6,568,451 6,902,029 13,470,480 2,170 

83 
Здравствен дпм-
Делшевп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 15,156,373 15,800,094 30,956,467 720 

84 
Здравствен дпм-
Демир Хисар 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
3,997,944 4,373,822 8,371,766 11,915 

85 
Здравствен дпм-
Кратпвп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 4,124,078 4,178,608 8,302,686 6,420 
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86 
Здравствен дпм-
Крущевп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 3,756,645 4,154,757 7,911,402 45,215 

87 
Здравствен дпм-
Негптинп 

декември,  јануари, 
февруари  и март 4,228,918 3,553,431 7,782,349 0 

88 
Здравствен дпм-
Пехшевп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 3,064,723 3,224,160 6,288,883 9,100 

89 
Здравствен дпм-
Прпбищтип 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 4,813,665 5,271,973 10,085,638 11,890 

90 
Здравствен дпм-
Радпвищ 

декември,  јануари, 
февруари  и март 6,964,216 7,782,030 14,746,246 6,810 

91 
Здравствен дпм-
Ресен 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 4,534,681 4,452,666 8,987,347 162,513 

92 
Здравствен дпм-
Рпстуще 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 2,259,222 2,360,857 4,620,079 620 

93 
Здравствен дпм-
Свети Никпле 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 6,644,256 7,130,872 13,775,128 5,660 

94 
Здравствен дпм-
Скппје 

  јануари, февруари  и 
март 156,793,051 78,968,749 235,761,800 711,700 

95 
Здравствен дпм-
Железнишар 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 4,312,674 4,175,244 8,487,918 36,147 
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96 
Здравствена 
станица-Кирил и 
Метпдиј 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 4,021,445 906,198 4,927,643 2,532 

97 
Здравствена 
станица-Железара 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 30,173,788 30,048,596 60,222,384 8,620 

  
Вкупнп                                            
ЈЗУ Здравствени 
дпмпви: 

  
445,255,629 380,516,656 825,772,285 1,241,423 

98 

Институт за 
трансфузипна 
медицина - 
Скппје 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
52,591,513 64,886,320 117,477,833 1,859,527 

99 

Институт за јавнп 
здравје на 
Република 
Македпнија 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
7,464,760 8,513,706 15,978,466 459,330 

100 
Центар за јавнп 
здравје-Битпла 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
7,665,530 6,289,744 13,955,274 31,450 

101 
Центар за јавнп 
здравје-Велес 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
5,928,040 5,410,846 11,338,886 8,400 

102 
Центар за јавнп 
здравје-Кпшани 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
6,414,860 4,898,276 11,313,136 0 

103 
Центар за јавнп 
здравје-Прилеп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 5,879,150 4,087,696 9,966,846 12,730 
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104 
Центар за јавнп 
здравје-Куманпвп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 
3,265,030 3,103,442 6,368,472 0 

105 
Центар за јавнп 
здравје-Скппје 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 12,759,455 11,862,690 24,622,145 241,530 

106 
Центар за јавнп 
здравје-Струмица 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 3,196,373 2,430,692 5,627,065 5,100 

107 
Центар за јавнп 
здравје-Тетпвп 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 7,030,635 6,119,148 13,149,783 7,700 

108 
Центар за јавнп 
здравје-Штип 

декември,  јануари, 
февруари  и март 3,467,606 3,407,424 6,875,030 0 

109 
Центар за јавнп 
здравје-Охрид 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 3,759,060 3,759,060 7,518,120 12,400 

110 
Медицински 
факултет-
Институти-Скппје 

пктпмври,нпември 
декември,  јануари, 

февруари  и март 46,493,182 37,061,466 83,554,648 310,508 

111 
Институт за 
медицина на труд 

јануари,февруари,март 
3,752,836 4,812,130 8,564,966 4,800 

  

Вкупнп ЈЗУ 
Центри за јавнп 
здравје и 
институти:   169,668,030 166,642,640 336,310,670 2,953,475 

    

 ВКУПНО:    3,052,520,618 2,859,544,798 5,912,065,416 31,099,191 

 


